
TA Progom Doprava 2020+

ČR SMLOUVA

Číslo smlouvy: 2020CKO2000097

Smlouva o poskytnutí podpory

Smluvní strany:

Česká republika - Technologícká agentura České republiky
se sídlem: Evropská 1692 /37, 160 00 Praha 6
JČ: 72050365
zastoupená: Petrem Konvalinkou, předsedou TA čR
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
běžný výdajový účet: 000-3125001/0710

(dále jen ,,poskytovatel") na straně jedné,

a

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
VVI - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341 /2005 sb., o veřejných výzkumných
institucích) - Veřejná výzkumná instituce
se sídlern: Líšeňská 2657 /33a, 636 00 Brno
Ič: 44994575
zastoupená: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., řediteJ
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 25, Praha 1
číslo účtu: 94-5472562/0710

(dále jen ,,hlavní příjemce") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytnutí podpory
(dále jen ,,Smlouva")

Preambule

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. CKO2000097 s názvem Výzkum opatření k zabránění
střetů motorových vozňdel s velkými savci na silnicích nižších tříd byl poskytovatelem přiiat do 2.
vere)né soutěže vyhlášené poskytovatelem v následujícím programu: Program na podporu
aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy - DOPRAVA 2020+
a hodnocen v souladu s § 21 ZPVV. Poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže
v souladu s tímto ustanoveru'm tak, ze návrh projekhi bude podpořen (dále jen ,,schválený návrh
proiektu"). V souladu s § 9 ZPVV se na základě rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato
Smlouva. Veškeré poimy použité ve Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných podmínkách.

Teehnologlmká
eígentura
čwké '?buky

Evrr:ípsxó '.692/37, ló0 00 Proha ó
-é20 231, 611 lil
irďoótací.cz, wvvw.too:cz

F-052-TAO, verze 7, rev{ze 20121'l
VeFe5ný

Strána 1 / 4



T A Prograrn Doprava 2020+

Č R
SMLOUVA

Číslo smlouvy: 2020CKO2000097

Článek 1
Předrnět Stnlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci finanční podporu
formou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu
a současně závazek hlavního pří)emce použ'ít tuto podporu a řešit proiekt v souladu s pravidly
poskytnutí podpory a přílohou Závazné parametry řešenf projektu.

2. Účelem podpoiy je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v příloze Závazné
parametry řešení projektu.

Článek 2
Vý'se poskytnuté podpory a uznaných nákladů

1. Maximální výše podpory činí 8 923 033 Kč (slovy: osm milionů devět set dvacet tři tisíc třicet
tři korun českých), což je 80 % z maximální výše uznaných nákladů.

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 11 153 789 Kč (slovy:
jedenáct milíonů jedno sto padesát tři tisíc sedm set osmdesát devět korun českých).

3. Maximálnf možná intenzita podpory na celý proiekt je 80 % uznaných nákladů projektu.

Článek 3
Související dokumenty

1. Nedflnou součástí Smlouvy je přílohaZávazné parametry řešení projektu, která je
schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 sb., o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahuje označení
hlavního příjemce a dalších účasmíků, iméno, příjmení a případné akademické títuly a vědecké
hodnosti řešitele, časový plán řešení projektu včetně termínu zaháien'í a ukončení řešení
projektu, cí}e projéktu, deklarované výsledky projektu, a jejž součástí ie tabulka uznaných
nákladŮ projektu.

2. Daiší podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných
podmínkách (verze 6), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele.

3. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů
řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných
podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu.

Článek 4
Specifické podmínky

1. Účelem tohoto článku je stanovit další podmínky, které jsou specifické pro vf,e uvedenou
veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek.

2. článek 2 Všeobecných podmínek ,,Vymezení pojmů" se doplňuje o tento pojem:

Tmhnotoglc*4
qph'bwa
Čs$ ' tqubuky

Evrogská !692]37. Il 00 'PrTha ť>
-é2C) 234 611 Ill
Xn(o@tacrc:4 «swwk«r.cz

F-052-TAO, verze 7, revíze 201211
Veteiný

Str*na 2 l 4



T A Program Doprava 2020+

Č R
SMLOUVA

Číslo smlouvy: 2020(,KO2000097

,,Aplikačním garantem" se rozumí organizace (právnická osoba či podnikající fyzická osoba),
která projektu napomáhá orientovat výzkumná a / nebo vývo5ová řešení na jejich praktické
využítí.

3. článek 4 odst. 2 písm. a) Všeobecných podmínek se mění takto: zahájit řešení projektu
v termínu stanoveriém v Závazných parametrech řaesení projektu nebo do 60 ka]endářních dnŮ
ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

4. Pro účely vý!;e uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavírá, se
článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňu7e, tedy z poskytnuté podpory není mo'zné
hradit investňce,

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podparu jednorázově na příslušný rok řešení ve výši
uvedené v Závazných pararnetrech řešení projektu:

a) do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a
b) u víceletých projektů pro druhý a každý následující rok resení do 60 kalendářních dnů

od začátku příslušného kalendářního roku.
6. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje příjemci povinnost zajistit od aplikačníl'io

garanta souč:tnnost zejm. v oblastech spolupráce na 're'sení projekhi, na implementaci
výsledků / výstupů projektu do praxe, ošetřen'í problematiky ochrany práv duševního
vlastnictví, problematiky řesení sporů a další. Príjemce je dále povinen předkládat vyjádření
exterru'ho aplikačního garanta k případným žádostem o změnu projektu, iedná-li se o změnu
týkající se hlavních výstupů projektu, a dále předkládat vyjádření externího aplíkačního
garanta k průběhu spolupráce a řešení projektu iako příJohu průběžných zpráv a závěrečné
zprávy z Fesení projektu. Nesplnění některé z povinností dle tohoto odstavce má za následek
vznik povinnosti uhradit srnluvní pokutu s.ooo,- Kč za každé takové jednotlivé porušení.

Č}ánek S
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a hlavní příjemce obdrží
po jednorn stejnopisu. Každý stejnopís má platnost originálu.

2. Hla'vní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, ze jím uvedené údaje, na jejíchž
základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé.

3. Smlouva nabývá platnostt dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním
v regňstru Smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, ze si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zve'řejn{=riím znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede poskytovatel.

6. Hlavní příjemce zároven svým podpísem výslovne prohlašuje, že se seznámil se všemi pravidly
stanovenými Všeobecnými podmínkami,

ŤM{vrv:ík4<ků.
og*nbara
t«+? tqt?bay

E. vrq% ?ló92j!+7, 'IB ůO? Prďia b?
'420 234 61 {Il
in?hicr:cz, wvvvvb:ícr.cz

F-052-TAů, verze 7, revíze 201211
Ve'teiný

Strana 3 ] 4



TA.

ČR

Prograrn Doprava 2020+
SMLOUVA

číslo smlouvy: 2020CKO2000097

Podpisy smluvních stran

Poskytovatel:

V Praze, dne ....
Petr Konvalinka

Předseda TA čR

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

v ., dne

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., reditel

Ťíechno!bgíeká
«4?ra
čabsu raprapub4dcy .

Evvopůá l@2}37, '160 "00 PrUa b
ůb20 2:% óll m
Wo@iacr.eí, wmatoa.cz

F-05.2-TAO, verze 7, revlze 2€l!.2ii
Veřejný

Strana 4 l 4


